INCULPABILIS, qui culpari & argui non potest, sincerus, incor-ruetus. ||

Inculpatus, a, um: Innocens, culpa earens. { ἀνέλθετο, ἀνέλθετο. GALL. Inculpable, qui est sans blasme ou reproche. ITAL. Incolpato, senza colpa. GERM. Unschuldbar/den man mit beschuldigen kann/unschuldlich. HISP. Cosa que no tiene culpa. } Gell. lib. 2. cap. 6. Sed enim qui in re atque omni tempore laude omni vacat, is illaudatus est, siue omnium pessimus, deterrimusque est. Sicut omnis culpæ pri-vatio inculpatum facit, inculpatus autem instar est absolute virtutis. Ovid. 9. Metam.

— sed vita fidèisque

Inculpata fuit.

¶ Inculpatum viræ vir. Gell. lib. 2. cap. 14.

Incultus, & incultæ: vide Incolo.

Incumbæ, æ: Est pars pilæ in fornicationibus, cui onus adficii in-cum-bit. Vide Annotationes Budæi in Pandectas. Vitr. lib. 6. cap. 10. Ex-trema pilæ in his latiores spatio sunt facienda, ut vires eæ haben-tes resistere possint, quum cunei ab oneribus parietum pressi, per coagmenta ad centrum se prementes extruderint incubas.

INCUMBO, is, ere: Ianitor, in aliqua re cubo. { γραβετας, γραβετας. GALL. Estre couché ou appuyé sur quelque chose. ITAL. Appoggiarsi sopra qualche cosa. GERM. Auf etwas liegen/sich etwas an lähnen. HISP. Acostarse sobre alguna cosa, apli-carce à alguna cosa. ANGL. To ly upon, or give diligence to any thing. } Virg. 8. Eclog.

Incumbens tereti Damon sic caput oliva.

Plin. lib. 2. cap. 64. Namque in illo cava in se connexitas vergit, & cardini suo, hoc est, terra undique incubbit. Virg. lib. 5. Aeneid.

Incubuitque toro, dixitque novissima verba.

¶ Aliquando accipitur pro Rei alicui operam dare. { αποδέξει. GERM. Obligen/mit fleiß anhalten. } In qua significatione dativo jun-gitur: ut incumbere literarum studiis, virtuti incumbere. Senec. cap... de consol. ad Marc. Harere & incumbere dolori. Idem Senec. cap. 2. de consol. ad Marc. Incumbere cœperat Augustus Marcellio, in quem onus imperii reclinaret. ¶ Frequenter etiam accusativo, me-diane Ad, vel In, ut à Cicerone ferè semper usurpatum. Pergite, in-quæ, adolescentes, & in hæc studia, in quibus estis, incumbite. Idem Attic. lib. 2. Quare incumbamus ad alia præclaræ studia, hoc est, totis tibiis, omniq[ue] conatu emittamus. Idem Cornificio, Te tamen

hortor, ut omni cura in Rem publica cum incubas. Idem pro Leg. Man. Quare, videte ne dubitandum vobis sit omni studio ad id bellum incum-bere. Sen. e. 5. de consol. ad Marc. Incubisti tota in alteram partem (sup. colendi.) Plaut. Aul. sc. 1. a. 4. Rertere ad salutem, non quod incumbant, eò impellere. Plus tamen inesse videtur Accusativo cum In, quædam dativo, quasi sit, inniti, vel insistere contra, sive super. In quo designatur quid arduum, vel onerosum, & hoc ex vi præpositionis In, accusativo iur. et. Ut Cic. pro Cornelio Balbo, mirabile à se factum fuisse declarat, cum ait: Hoc sive meum, sive Republicæ fatum, ut etiam in me unum omnis illa inclinatio communum tem-porum incumbet. Oneratum seu arduum, ut idem Cornificio: Te tamen honor, ut omni cura in Rem publicam incumbas, hoc est, su-stentandam, sive tuendam, quod difficillimum erat. Quare si dixeris, Incumbo in remos, major nixus in illos designatur, quam incum-bo remis: ut sit, in remos, quasi totis viribus, & brachiis innitor contra, sive super remos. ¶ Aliquando vero in hujusmodi forma significat Irruere. { ιχθες, φερεσα. Cic. pro Plancio. Potius quam ab ipsis qui in te ipsum incubuerunt, te depulsum putas. Quint. lib. 5. Et fluctus esse cum magna vis venti in mare incubuit. Virg. tamen Dativo jungit, quando dixit lib. 1. Aeneid.

Incubuere mari.

Cum tamen Irruo accusativum poscat, cum præpositione In. Ter-in Adelph. Fores effrexit, atque in ædes irruit alienas. Incumbo au-tem ad studia, significat Animo & opera intendo, sive innitor ad studia, ut Cicet. Pompeio, Quare videte ne dubitandum vobis sit omni studio ad id bellum incumbere. ¶ Aliquando post accusativum adhibetur adjætivum, ut effectus rei, quæ designatur, demonstraret ut idem pro P. Sylla, Nemine esse ex illo honoris gradu, qui non omni studio, virtute, autoritate incubuerit ad Rem publicam conservan-dam. ¶ Simile erit, si dixeris, Remiges incubuerit ad remos: sub-in-telligetur, premendos, si premere velint: vel habendos, si prohibeantur, aut detineantur: vel obnoxie tenendos, ne rapiantur, aut mani-bus elebantur, & hujusmodi. Licet Valla, in temos incumbere, dici posse neget, sed temis tantum. ¶ Est quandoque Incubere, idem quod subire, sive supervenire, ingruere, impetrare, ιχθες, φερεσα. La-tant. lib. 2. Si morborum pestifera vis incubuit. Virg. 1. Aeneid.

Incubuere mari.

Quum magna vis venti in mare incubuit. ¶ In-cubere, aliquando est possidere, solidè (ut ii qui rei alicui incu-bant) tenere. Hiuc creditor dicitur incumbere suo pignori, qui rem sibi pigneratam aufert, ut apud Ulp. l. 55. D. de furt. Et in-cubere possessioni, apud Imper. l. 8. C. quomodo & quand. jud. ex Hotom. Suet. in Tib. cap. 15. Incumbebat uni spes successionis.

Incunctabilis, sine cunctatione atque hesitatione, indubitabilis. D. lib. 2. tit. 5. l. 21. §. 1. Arcadius, qui & Charisius: illud quoque incun-ctabile est, ut si res exigat, non tantum privati, sed etiam magistra-tus, si in præsenti sit, testimonium dicant.

Incūnabula, orum: vide supra, in dictione Cuna.

Incūratus, adj. &c. { άχαδες ιτις, άτημέλης. GALL. Negligé, méprisé, sans guerison. ITAL. Non curato, non guarito. GERM. Ungehelyt / univers-sorgt. HISP. Hecho sin cuidado. ANGL. Little sett by, neglected. } Horat. 1. epist. 17.

Stultorum incurata pudor malus ulcera celat.

INCURIA, negligencia. { ιτις, άτημέλης. GALL. Negligence, nonbalance. ITAL. Negligenza, poca cura. GERM. Unsorgsamkeit/hinlänglichkeit. HISP. El descuido, ó negligencia. ANGL. Negli-gence, slackness in doing any thing. } Cic. Attico, Quo magis virtu-teranda est: ei tam necessaria tanta incuria. Incuria, fame, vel mor-bo consumi, apud eundem de provinciis Consul.

Incūrōsus, a, um: Negligens, curæ, vel curiositatis expers. { άτημέλης, άτελεσ. GALL. Negligent, nonchalant. ITAL. Negligeante, poco cu-rioso. GERM. Unsorgsam/sorglos/hinlängig. HISP. Descuidado y negligente. ANGL. Negligent, caireles slacke. } Apuleius: Incuriosum agnum dixit, pro pingui: quod qui omni priorsus cura sint liberi pulcherrimè pinguestant. Gell. cap. 5. lib. 6. Non incuriosus rerum. Suet. in August. cap. 79. In capite comendo tam incuriosus, ut, &c. Idem in Galba, cap. 3. Multiplicem, nec curiosam historiam edidit, (Avus Gaibæ, sup.) Tacit. lib. 2. Recentium incuriosi vetera extol-limus.